
42 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1616)   

20.02.2025

П.Н. Никоноров - Заместитель Главы Арамильского го-
родского округа

Секретарь комиссии, член 
комиссии:

С.М. Волкова - Главный специалист Отдела архи-
тектуры и градостроительства Адми-
нистрации Арамильского городского 

округа

Члены комиссии:

Я.Е. Горбунова - Начальник Юридического отдела Ад-
министрации Арамильского городского 

округа;

С.В. Гордеев - Депутат Думы Арамильского город-
ского округа 7 созыва. Трехмандатный 
избирательный округ № 2 (по согласо-

ванию);

А.Н. Макеева - Заместитель директора по дорожному 
хозяйству и благоустройству Муни-

ципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика» (по 

согласованию);

Р.С. Миргаева - Председатель Комитета по экономике 
и стратегическому развитию Адми-

нистрации Арамильского городского 
округа;

О.В. Коркина - Член Общественной палаты Арамиль-
ского городского округа (по согласова-

нию);

М.В. Овчинникова - Исполняющий обязанности предсе-
дателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Арамильского 
городского округа (по согласованию);

Т.А. Первухина - Председатель Думы Арамильского 
городского округа 7 созыва. Трехман-
датный избирательный округ № 5 (по 

согласованию);

Л.М. Попова - Начальник Отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Ара-

мильского городского;

В.Н. Стародубцев - Член Общественной палаты Арамиль-
ского городского округа (по согласова-

нию);

Д.В. Сурин - Депутат Думы Арамильского город-
ского округа 7 созыва. Трехмандатный 
избирательный округ № 3 (по согласо-

ванию);

К.С. Сурина - Директор Муниципального казённого 
учреждения «Центр земельных отно-
шений и муниципального имущества 

Арамильского городского округа» 
(по согласованию);

Д.В. Черноколпаков - Депутат Думы Арамильского город-
ского округа 7 созыва. Трехмандатный 
избирательный округ № 3 (по согласо-

ванию);

- представители уполномоченного ис-
полнительного органа государственной 
власти Свердловской области в сфере 

градостроительной деятельности 
(по согласованию);

- представители ресурсоснабжающих 
организаций (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.02.2025 № 23

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») 
по улучшению состояния инвестиционного климата в Арамильском 

городском округе на 2024-2025 годы

В целях улучшения инвестиционного климата в Арамильском го-
родском округе, а также повышения позиции Арамильского городского 

округа в рейтинге содействия развития конкуренции и обеспечения 
условий благоприятного инвестиционного климата муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, в 
соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании ста-

тьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшению 
состояния инвестиционного климата в Арамильском городском округе 
на 2024-2025 годы (прилагается).

2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 31.01.2024 № 
32 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению 
состояния инвестиционного климата в Арамильском городском округе  на 
2023-2024 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 04.02.2025 № 23

План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата 
в Арамильском городском округе на 2024-2025 годы

№ 
п/п

Раздел рейтинга/
показатель

Фак-
тиче-
ское 
зна-
че-
ние 

пока-
зате-
ля на 
2023 
год

Фак-
тиче-
ское 
зна-
че-
ние 

пока-
зате-
ля на 
2024 
год

Пла-
ни-
руе-
мое 
зна-
че-
ние 
по-

каза-
теля 
на 

2025 
год

Н
ом

ер
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Мероприятие
Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Ответственный за достижение 
результата и реализацию меропри-

ятия

А. Регуляторная среда

А.1. Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство

1 2 3 4 5 6 7 8 9


